



Tlf.: +45 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR no. 20 22 26 70

SØBY VÆRFT A/S

DOKVEJ 5, 5985 SØBY ÆRØ

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. april 2023**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 25 April 2023*

Søren Andersen

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 34 60 42 15
CVR NO. 34 60 42 15

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side <i>Page</i>
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
Ledelsesberetning <i>Management Commentary</i>	
Hoved- og nøgletal..... <i>Financial Highlights</i>	9
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	10-11
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	12
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	13-15
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	16
Pengestrømsopgørelse..... <i>Cash Flow Statement</i>	17-18
Noter..... <i>Notes</i>	19-24
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	25-30

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Søby Værft A/S
Dokvej 5
5985 Søby Ærø

CVR-nr.: 34 60 42 15
CVR No.:
Stiftet: 23. december 1971
Established: 23 December 1971
Kommune: Ærø
Municipality:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

Søren Andersen, formand
chairman
Jens Lassen, næstformand
vice-chairman
Klaus Sørensen
Finn Groth Jørgensen
Thomas Kasper Albertsen

Direktion
Executive Board

Tejs Beltov

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
5000 Odense C

Pengeinstitut
Bank

Danske Bank, Finanscenter Fyn
Albani Torv 2
5000 Odense C

Advokat
Law Firm

FOCUS Advokater
Englandsgade 25 Postbox 906
5100 Odense C

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2022	2021	2020	2019	2018
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Resultatopgørelse					
<i>Income statement</i>					
Bruttoresultat.....	55.115	41.978	33.054	35.370	28.686
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af primær drift.....	19.312	2.017	-2.485	-1.152	-11.076
<i>Operating profit/loss of main activities</i>					
Finansielle poster, netto.....	-1.795	-1.870	-2.178	-2.083	-2.003
<i>Financial income and expenses, net</i>					
Årets resultat.....	14.488	178	-4.513	-1.088	-11.649
<i>Profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum.....	63.364	55.298	63.782	67.661	84.627
<i>Total assets</i>					
Egenkapital.....	29.449	15.011	14.882	19.445	20.531
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
<i>Cash flows</i>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	13.146	8.511	-90	6.219	-13.524
<i>Cash flows from operating activities</i>					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-1.341	-1.100	-910	-1.335	-11.213
<i>Cash flows from investing activities</i>					
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-11.801	-7.775	-598	-482	10.302
<i>Cash flows from financing activities</i>					
Pengestrømme i alt.....	4	-364	-1.598	4.402	-14.435
<i>Total cash flows</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-2.236	-1.120	-1.301	-1.335	-11.213
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Nøgletal					
<i>Key ratios</i>					
Soliditetsgrad.....	46,5	27,1	23,3	28,7	24,3
<i>Equity ratio</i>					
Egenkapitalforrentning.....	65,2	1,2	-26,3	-5,4	-44,2
<i>Return on equity</i>					

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Equity ratio:

$$\frac{\text{Equity, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Return on equity:

$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

LEDELSESBERETNING
*MANAGEMENT COMMENTARY***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter er reparation, vedligeholdelse og bygning af skibe samt installation af skibsmotorer og andet udstyr, enten på værftet i Søby eller udført som rejsearbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat på 14.488 t. kr. betegnes som særdeles tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør ved årets afslutning 29.449 t.kr.

I 2022 har værftets eneste nybygningsaktivitet været bygningen af en miljøpram i aluminium til firmaet Flex-Feb. Hovedaktiviteten i løbet af 2022 har været inden for reparationssegmentet, hvor det på grund af et aktivt salgs- og kundeopsøgende arbejde er lykkedes at holde en jævn og høj belægning hen over hele året. Omsætningen er i særlig grad positivt påvirket af 2 større dokningsprojekter samt installationen af mere end 15 ballast vands behandlings systemer. Aktiviteterne er derfor steget med ca. 36% i forhold til 2021.

Over året er der igen i 2022 afholdt væsentlige omkostninger til vedligehold på materiel ligesom der er indført diverse effektiviserings- og omkostningsbegrænsende tiltag som har bidraget positivt til årsresultatet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

At det realiserede resultat for perioden er 6,5 gange højere end forventningerne er yderst positivt. Hovedårsagen skal findes i omstændighederne som er beskrevet ovenfor. En høj og jævn udnyttelse af værftets kapacitet og de 2 større dokningsprojekter vi har løst i løbet af året.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Principal activities

The Company's principal activities comprise repair, maintenance and buildings of ships as well as installation of ship engines and other equipment, either at the shipyard in Søby or performed as travel work.

Development in activities and financial and economic position

The profit for the year of DKK ('000) 14,488 is considered to be very satisfactory. The equity of the Company amounts to DKK ('000) 29,449 at the end of the year.

In 2022, the shipyard's only newbuilding activity was building a new environmental barge of aluminium for the company Flex-Feb. During 2022, the main activity was within the repair segment, in which the Company managed to keep a steady and high occupancy during the entire year due to active sale and customer targeting work. The revenue is especially impacted positively by 2 large docking projects and the installation of more than 15 ballast water treatment systems. Therefore, the activities have increased by approx. 36% compared to 2021.

Throughout the year, material costs have been paid again in 2022 to maintain equipment just as various efficiency measures and cost-effective measures have been introduced and contributed positively to the annual results.

Profit/loss for the year compared to the expected development

It is very positive that the realised results for the period are 6.5 times higher than expectations. The main reason is to be found in the circumstances described above. A high and stead utilisation of the shipyard's capacity and the 2 larger docking projects we have carried out throughout the year.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

LEDELSESBERETNING
*MANAGEMENT COMMENTARY***Medarbejderforhold**

Selskabet har over året gennemsnitligt beskæftiget ca. 120 personer. Heraf har værftets egne ansatte udgjort ca. 56 fuldtidsstillinger.

Bæredygtighed

Selskabet har igennem flere år haft den grønne dagsorden med som et strategisk pejlemærke for værftets udvikling og det arbejde der udføres. Selskabet ønsker fortsat at have fokus på skabelsen af bæredygtige løsninger og ydelser til virksomhedens kunder.

Dette gælder både i selskabets værdikæde og i forhold til den måde selskabet agerer på, over for nærområdet, medarbejdere og de investeringer der foretages i nye faciliteter.

Miljøforhold - Ledelsessystemer

Selskabet er i 2022 re-certificeret efter kvalitetsstyringsnormen ISO 9001:2015 og miljøstyringsnormen ISO 14001:2015, vedr. nybygning, vedligeholdelse og reparation af skibe.

I tillæg har selskabet en miljøgodkendelse, der er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen bilag 2, listepunkt A 204 Stålskibsværfter og flydedokker, med biaktiviteterne A203 og K203.

Forventninger til fremtiden

I 2023 budgetteres der ikke med større dokningsprojekter, og ej heller med et stort antal ballast vands installationer, så resultatet for 2023 forventes at ligge på kr. 2,0 - 4,0 mio. hvilket stadig er positivt, men på et væsentligt lavere niveau, end hvad vi har realiseret i 2022.

Aktiviteterne og resultaterne har i de første 3 måneder af 2023 været i overensstemmelse med hvad der er budgetteret med for perioden og der er derfor en forventning om, at værftet kan bibeholde et lign. højt og stabilt aktivitetsniveau som i 2022.

Selskabet modtager løbende forespørgsler på nybygninger og større ombygninger, i tillæg til reparationsaktiviteterne.

Staff conditions

Throughout the year, the Company has employed approx. 120 people. Of these, the shipyard's own employees made up approx. 56 full-time positions.

Sustainability

For several years, the Company has had the green agenda as a strategic guide for the development of the shipyard and the work performed. The Company wishes still to focus on the creation of sustainable solutions and services to the Company's clients.

This applies to both the value chain of the Company and to how the Company acts towards their community, employees and the investments made in the facilities.

Environmental issues - Management systems

In 2022, the Company was re-certified according to the quality control standard ISO 9001:2015 and the environmental management standard ISO 14001:2015 regarding newbuilding, maintenance and repair of ships.

In addition, the Company has an environmental approval subject to the Executive Order on approval, appendix 2, point A 204 Steel shipyards and floating docks with the secondary activities A203 and K203.

Future expectations

In 2023, no major docking projects are budgeted, nor a large number of ballast water installations, so the result for 2023 is expected to be DKK 2.0 - 4.0 million which is still positive, but at a significantly lower level than what we have realized in 2022.

The activities and results in the first 3 months of 2023 has been in line with what has been budgeted for the period and there is therefore an expectation that the yard can maintain a similar high and stable level of activity as in 2022.

The company regularly receives inquiries for new buildings and major rebuilds, in addition to the repair activities.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK
BRUTTOFORTJENESTE.....	1	55.114.575	41.977.722
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	2	-32.988.512	-37.126.926
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-2.814.371	-2.833.420
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
DRIFTSRESULTAT		19.311.692	2.017.376
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		0	-19.950
<i>Income from other equity investments and securities</i>			
Andre finansielle indtægter		5.827	24.043
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....		-1.801.277	-1.874.460
<i>Other financial expenses</i>			
RESULTAT FØR SKAT.....		17.516.242	147.009
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	3	-3.028.062	31.255
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
ÅRETS RESULTAT	4	14.488.180	178.264
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK
Grunde og bygninger..... <i>Land and buildings</i>		21.883.121	21.618.144
Produktionsanlæg og maskiner..... <i>Production plant and machinery</i>		17.662.743	18.828.125
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plant, machinery tools and equipment</i>		1.931.392	2.473.951
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet..... <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>		250.398	0
Materielle anlægsaktiver..... <i>Property, plant and equipment</i>	5	41.727.654	42.920.220
ANLÆGSAKTIVER..... <i>NON-CURRENT ASSETS</i>		41.727.654	42.920.220
Råvarer og hjælpematerialer..... <i>Raw materials and consumables</i>		4.318.110	4.318.405
Varebeholdninger..... <i>Inventories</i>		4.318.110	4.318.405
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		12.051.269	2.649.395
Igangværende arbejder for fremmed regning..... <i>Contract work in progress</i>	6	2.965.124	385.460
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		29.450	53.867
Udskudt skatteaktiv..... <i>Deferred tax assets</i>		0	2.330.035
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		1.725.844	1.047.339
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>	7	503.202	1.553.530
Tilgodehavender..... <i>Receivables</i>	8	17.274.889	8.019.626
Likvide beholdninger..... <i>Cash and cash equivalents</i>		43.452	39.921
OMSÆTNINGSAKTIVER..... <i>CURRENT ASSETS</i>		21.636.451	12.377.952
AKTIVER..... <i>ASSETS</i>		63.364.105	55.298.172

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>	9	12.000.000	12.000.000
Overført resultat..... <i>Retained earnings</i>		15.948.762	2.960.582
Foreslået udbytte for regnskabsåret..... <i>Proposed dividend</i>		1.500.000	50.000
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>		29.448.762	15.010.582
Hensættelse til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i>	10	274.923	0
Andre hensatte forpligtelser..... <i>Other provisions for liabilities</i>		120.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSE..... <i>PROVISIONS</i>		394.923	0
Gæld til realkreditinstitutter..... <i>Mortgage debt</i>		215.289	459.016
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..... <i>Other bank debt</i>		5.011.752	6.925.337
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		0	1.472.787
Feriepengeindefrysning..... <i>Holiday pay freeze</i>		2.927.470	2.868.105
Langfristede gældsforpligtelser..... <i>Non-current liabilities</i>	11	8.154.511	11.725.245
Gæld til realkreditinstitutter..... <i>Bond loans</i>		13.750	52.500
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		6.411.526	14.704.870
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..... <i>Convertible debt instruments</i>		1.941.523	1.789.749
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		8.793.913	3.013.461
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		423.104	0
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		7.782.093	9.001.765
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		25.365.909	28.562.345

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER (FORTSAT) <i>EQUITY AND LIABILITIES (CONTINUED)</i>	Note	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK
GÆLDSFORPLIGTELSER..... <i>LIABILITIES</i>		33.520.420	40.287.590
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		63.364.105	55.298.172
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	13		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE
EQUITY

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022..... <i>Equity at 1 January 2022</i>	12.000.000	2.960.582	50.000	15.010.582
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4..... <i>Proposed profit allocation, see note 4</i>		12.988.180	1.500.000	14.488.180
Transaktioner med ejere <i>Transactions with owners</i>				
Ordinært udbytte..... <i>Dividend paid</i>			-50.000	-50.000
Egenkapital 31. december 2022..... <i>Equity at 31 December 2022</i>	12.000.000	15.948.762	1.500.000	29.448.762

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	2022	2021
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Årets resultat.....	14.488.180	178.264
<i>Profit/loss for the year</i>		
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.814.371	2.833.420
<i>Depreciation and amortisation, reversed</i>		
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-280.472	0
<i>Reversed realization gains</i>		
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.028.062	-31.255
<i>Tax on profit/loss, reversed</i>		
Ændring i varebeholdninger.....	295	58.503
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-11.585.298	6.358.751
<i>Change in receivables (ex tax)</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	120.000	-100.000
<i>Change in other provisions</i>		
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)..	4.560.780	-786.409
<i>Change in current liabilities (ex bank, tax, instalments payable and overdraft facility)</i>		
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	13.145.918	8.511.274
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY		
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.236.333	-1.120.009
<i>Purchase of property, plant and equipment</i>		
Salg af materielle anlægsaktiver.....	895.000	0
<i>Sale of property, plant and equipment</i>		
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	19.950
<i>Sale of financial assets</i>		
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.341.333	-1.100.059
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY		
Afdrag på lån.....	-2.044.288	-1.654.324
<i>Instalments on loans</i>		
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-1.413.422	1.482.561
<i>Other changes in non-current debt</i>		
Ændring i driftskredit.....	-8.293.344	-7.553.450
<i>Engelsk</i>		
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-50.000	-50.000
<i>Dividends paid in the financial year</i>		
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-11.801.054	-7.775.213
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY		
ÆNDRING I LIKVIDER.....	3.531	-363.998
CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS		
Likvider 1. januar.....	39.921	403.919
<i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	43.452	39.921
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31 DECEMBER		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	2022	2021
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Likvider 31. december specificeres således: <i>Cash and cash equivalents at 31 December comprise:</i>		
Likvide beholdninger..... <i>Cash and cash equivalents</i>	43.452	39.921
LIKVIDER..... CASH AND CASH EQUIVALENTS	43.452	39.921

NOTER
NOTES

Note

Særlige poster

1

Special items

Selskabet har i regnskabsåret 2021 tilbageført tidligere afsatte skyldige omkostninger for samlet 1.173 tkr. før skat, indtægtsført under andre driftsindtægter.

Selskabet har i regnskabsåret 2021 modtaget kompensation fra indgået forlig i forbindelse med retssag for samlet 2.400 tkr. før skat, indtægtsført under andre driftsindtægter.

Selskabet har i regnskabsåret 2021 i forbindelse med Covid-19 tilgodehavende kompensation for faste omkostninger for samlet 671 tkr. før skat, indtægtsført under andre driftsindtægter.
During the financial year 2021 the Company has reversed previously provided costs of DKK ('000) 1,173 in total after tax, recognised as income under Other operating income.

In the financial year 2021 the Company has received compensation from a settled dispute in connection with legal proceedings of DKK ('000) 2,400 before tax, recognised as income under Other operating income.

In connection with a COVID-19 receivable in the financial year 2021, the Company has received compensation of DKK ('000) 671 before tax, recognised as income under Other operating income.

	2022	2021
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	56	66
<i>Average number of employees</i>		
Løn og gager.....	29.756.314	33.543.749
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner.....	1.840.569	2.104.513
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring.....	985.865	955.880
<i>Social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger.....	405.764	522.784
<i>Other staff costs</i>		
	32.988.512	37.126.926
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.886.107	0
<i>Remuneration of Management and Board of Directors</i>		
Vederlag til direktion.....	0	1.116.175
<i>Remuneration of Executive Board</i>		
Vederlag til bestyrelse.....	0	245.000
<i>Remuneration of Board of Directors</i>		
	1.886.107	1.361.175
Direktionen er delvis bonusaflønet baseret på resultat-skabelsen.		
<i>The executive board is partly paid with bonuses based on the financial result.</i>		

2

NOTER
NOTES

	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK	Note
Skat af årets resultat			3
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	423.104	0	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>			
Regulering af udskudt skat.....	2.604.958	-31.255	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	3.028.062	-31.255	
Forslag til resultatdisponering			4
<i>Proposed distribution of profit</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	50.000	
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Overført resultat.....	12.988.180	128.264	
<i>Retained earnings</i>			
	14.488.180	178.264	
Materielle anlægsaktiver			5
<i>Property, plant and equipment</i>			
		Produktions- anlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	
	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		
Kostpris 1. januar 2022.....	32.369.169	48.834.285	
<i>Cost at 1 January 2022</i>			
Tilgang.....	1.552.650	0	
<i>Additions</i>			
Afgang.....	-1.225.254	0	
<i>Disposals</i>			
Kostpris 31. december 2022.....	32.696.565	48.834.285	
<i>Cost at 31 December 2022</i>			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	10.751.025	30.006.160	
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2022</i>			
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-610.727	0	
<i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>			
Årets afskrivninger	673.146	1.165.382	
<i>Depreciation for the year</i>			
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	10.813.444	31.171.542	
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2022</i>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	21.883.121	17.662.743	
<i>Carrying amount at 31 December 2022</i>			

NOTER
 NOTES

Materielle anlægsaktiver (fortsat)
Tangible fixed assets (continued)

Note

5

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, machinery tools and equipment</i>	Mat.anlægsaktiv r under udførelse og forudbet. <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>
Kostpris 1. januar 2022..... <i>Cost at 1 January 2022</i>	24.644.526	0
Tilgang..... <i>Additions</i>	433.285	250.398
Kostpris 31. december 2022..... <i>Cost at 31 December 2022</i>	25.077.811	250.398
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2022</i>	22.170.576	
Årets afskrivninger..... <i>Depreciation for the year</i>	975.843	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022..... <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2022</i>	23.146.419	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... <i>Carrying amount at 31 December 2022</i>	1.931.392	250.398
	2022	2021
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af udført arbejde..... <i>Sales value of completed work</i>	13.486.246	427.220
Acontofaktureringer / acontobetalinge..... <i>Progress invoicing/advances received</i>	-10.521.122	-41.760
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto..... <i>Contract work in progress, net</i>	2.965.124	385.460
Der indregnes således: <i>Recognized as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)..... <i>Contract work in progress (asset)</i>	2.965.124	385.460
	2.965.124	385.460

6

NOTER
NOTES

	2022	2021	Note
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
Periodeafgrænsningsposter			7
<i>Prepayments and accrued income</i>			
Omkostninger	503.202	1.553.530	
<i>Costs</i>			
	503.202	1.553.530	
<p>Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede forsikringer og øvrige periodiserede omkostninger. <i>Accruals include accrued insurances and other accrued costs.</i></p>			
Tilgodehavender med forfald senere end et år			8
<i>Receivables falling due after more than one year</i>			
Udskudt skat (aktiver).....	0	2.330.035	
<i>Deferred tax (assets)</i>			
	0	2.330.035	
Selskabskapital			9
<i>Share capital</i>			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
<i>Allocation of share capital:</i>			
Aktier, 12.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	12.000.000	12.000.000	
<i>Shares, 12.000 unit in the denomination of 1.000 DKK</i>			
	12.000.000	12.000.000	
Hensættelse til udskudt skat			10
<i>Provision for deferred tax</i>			
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder for fremmed regning, låneomkostninger samt skattemæssigt fremført underskud. <i>The provision for deferred tax is related to differences between the carrying amount and tax value of tangible fixed assets, contract work in progress, cost of mortgage debt and taxable loss carried forward.</i>			
	2022	2021	
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
Udskudt skat 1. januar.....	-2.330.035	-2.298.780	
<i>Deferred tax, beginning of year</i>			
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	2.604.958	-31.255	
<i>Deferred tax of the year, income statement</i>			
Udskudt skat 31. december.....	274.923	-2.330.035	
<i>Provision for deferred tax 31 December 2022</i>			

NOTER
NOTES
Note
Langfristede gældsforpligtelser
Long-term liabilities

11

	31/12 2022 gæld i alt 31/12 2022 total liabilities	Afdrag næste år Repayment next year	Restgæld efter 5 år Debt outstanding after 5 years	31/12 2021 gæld i alt 31/12 2021 total liabilities
Gæld til realkreditinstitutter.....	229.039	13.750	160.289	511.516
<i>Mortgage debt</i>				
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	6.953.275	1.941.523	418.326	8.715.086
<i>Other bank debt</i>				
Anden gæld.....	0	0	0	1.472.787
<i>Other liabilities</i>				
Feriepengeindefrysning.....	2.927.470	0	2.453.811	2.868.105
<i>Holiday pay freeze</i>				
	10.109.784	1.955.273	3.032.426	13.567.494

Eventualposter mv.
Contingencies etc.

12

Eventualforpligtelser
Contingent liabilities

I forbindelse med afvikling af en dokning af et skib, har en kunde rejst krav imod selskabet, for arbejder udført af én af selskabets underleverandører. En ekstern juridisk vurdering bekræfter, at (i) det fremsatte krav overstiger værdien af eventuelt nødvendigt erstatningsarbejde, og (ii) selskabet i givet fald kan videreføre det rejste krav i sin helhed overfor den pågældende underleverandør. Ledelsen vurderer, at sagen ikke vil kunne ændre selskabets finansielle stilling.

I forbindelse med afvikling af en dokning af et skib, er der opstået uenighed om arbejder udført af én af selskabets underleverandører. Begge parter har herefter fremsendt krav mod hinanden. Ledelsen vurderer, at tvisten ikke vil kunne ændre selskabets finansielle stilling.

Operationel leasing

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 590 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 35 mdr. med en samlet restleasingydelse på 1.078 tkr.

In connection with termination of a docking of a ship, a client has made a claim against the Company of work performed by one of the Company's subcontractors. An external legal assessment confirms that (i) the claim made exceeds the value of potential necessary replacement work, and (ii) if relevant, the Company can pass on the claim in its entirety to the subcontractor in question. Therefore, Management assess that the case will not be able to change the Company's financial position.

In connection with termination of a docking of a ship, a disagreement has arisen about work carried out by one of the Company's subcontractors. Both parties have subsequently submitted claims against each other. Management estimates that the dispute will not be able to change the Company's financial position.

Operational leasing

In addition to financial lease agreements, the Company has entered operational rental and lease agreements with an annual lease payment of DKK ('000) 590 in average.

The lease agreements have a time to maturity of 35 months and a total residual lease commitment of DKK ('000) 1,078.

NOTER
NOTES
Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and securities

13

	Regnskabsmæssig værdi af aktiver <i>Carrying amount of assets</i>	Pantets nom. værdi eller restgæld <i>Nominal value of mortgage or outstanding debt</i>
	kr. DKK	kr. DKK
<p>Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: <i>The following assets have been provided as security for mortgage debt:</i></p>		
Grunde og bygninger..... <i>Land and buildings</i>	21.883.121	406.000
<p>Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitutter: <i>The following assets have been provided as security for bank debt:</i></p>		
Grunde og bygninger..... <i>Land and buildings</i>	21.883.121	9.600.000
Simple og øvrige fordringer, lagre, køretøjer, driftsmidler, driftsinventar og -materiel, immaterielle rettigheder samt brugte køretøjer..... <i>Simple and other receivables, stocks, vehicles, fixed assets, operating equipment and supplies, intangible rights and used vehicles</i>	36.213.912	22.000.000

Nærtstående parter

14

Related parties

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Søby Værfts Fond, Dokvej 5, 5985 Søby Ærø, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

The Company's related parties include:
Controlling interest
Søby Værfts Fond, Dokvej 5, 5985 Søby Ærø, is the principal shareholder.
Transactions with related parties
The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.
